[image: image1.png]

	КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

 АДМИНИСТРАЦИЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июля 2011 года № 307
Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными образовательными учреждениями

в качестве основных видов деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года      №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Килемарский муниципальный район», утвержденным Решением Собрания депутатов Килемарского муниципального района от 27 июня 2005 г. №78, администрация Килемарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в ведении муниципального образования «Килемарский муниципальный район» в качестве основных видов деятельности согласно Приложению №1, №2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела образования и молодежи администрации муниципального образования «Килемарский муниципальный район» Т.В.Обухову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы администрации

       Килемарского

муниципального района                                                                     С.Тарасов
Приложение №1
к постановлению администрации

Килемарского муниципального района

от 22 июля 2011 года №307
Перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными образовательными учреждениями

Килемарского муниципального района

в качестве основных видов деятельности
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения показателей объема (содержания)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений  (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу

	1.
	Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования
	Физические лица
	Количество воспитанников (чел.)
	охват детей в возрасте от 2-х месяцев до 7 лет дошкольным образованием,

посещаемость дошкольных образовательных учреждений
	МДОУ

	2
	Реализация общеобразовательных программ начального общего образования
	Физические лица
	Количество обучающихся (чел.)
	количество учащихся, имеющих положительную итоговую аттестацию
	МОУ

	3
	Реализация общеобразовательных программ основного общего образования
	Физические лица
	Количество обучающихся (чел.)
	количество учащихся, имеющих положительную итоговую аттестацию
	МОУ

	4
	Реализация общеобразовательных программ среднего (полного) общего образования
	Физические лица
	Количество обучающихся (чел.)
	количество учащихся, имеющих положительную итоговую аттестацию
	МОУ

	5
	Воспитание и содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных школах
	Физические лица
	Количество воспитанников (чел.)
	Охват детей, нуждающихся в проживании в интернате
	МОУ

	6
	Реализация дополнительных образовательных программ
	Физические лица
	Количество обучающихся (чел.)
	Охват детей дополнительным образованием
	МОУДОД

	7
	Учебно – методическое сопровождение образовательного процесса в учреждениях дошкольного и, общего и дополнительного образования
	Физические лица
	Количество воспитанников (чел.)
	количество учащихся, имеющих положительную итоговую аттестацию
	МДОУ, МОУ

	8
	Материально – техническое и хозяйственное обеспечение деятельности образовательных учреждений, ремонтно – эксплуатационное обслуживание зданий образовательных учреждений

	Количество учреждений
	Обеспечение функционирования образовательной системы муниципального образования «Килемарский муниципальный район» на уровне государственных нормативов
	МДОУ, МОУ

	9
	Реализация основных направлений государственной молодежной политики
	Физические лица
	Количество воспитанников (чел.)
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	МДОУ, МОУ

   Приложение №2

К постановлению администрации

Килемарского муниципального района

от 22 июля 2011 года  №307
Перечень муниципальных образовательных учреждений Килемарского муниципального района

	№ п/п
	Полное наименование юридического лица

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ардинская средняя общеобразовательная школа» муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Визимьярская средняя общеобразовательная школа"

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Юксарская средняя общеобразовательная школа"

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Килемарская средняя общеобразовательная школа»

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кумьинская средняя общеобразовательная школа»

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Красномостовская школа»

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Нежнурская средняя общеобразовательная школа»

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Майская основная общеобразовательная школа»

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кибеевская основная общеобразовательная школа»

	10
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Актаюжский детский сад" муниципального образования «Килемарского района»

	11
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Ершовский детский сад"

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Визимьярский детский сад №1"

	13
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Визимьярский детский сад №2"

	14
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Озёрнинский детский сад"

	15
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Килемарский детский сад комбинированного вида «Теремок»

	16
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Килемарский детский сад «Кече» комбинированного вида»

	17
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Абанурский детский сад»

	18
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Широкундышский детский сад»

	19
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Алешкинский детский сад» муниципального образования «Килемарский муниципальный район»

	20
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Килемарская детско-юношеская спортивная школа»

	21
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

_1287574418.bin